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Forslag til Inatsisartut beslutning om at Naalakkersuisut pålægges at tage kontakt til 
den danske regering, med henblik på at bevirke, at der på danske diplomatiske 
repræsentationer i USA, Tyskland og Rusland ansættes repræsentanter for 
Naalakkersuisut til varetagelse af grønlandske interesser i medfør af Selvstyrelovens § 
15.
(Medlem af Inatsisartut Knud Kristiansen og Siverth K.Heilmann, Atassut)

Svarnotat
(Formand for Naalakkersuisut)

På  Naalakkersuisut  vegne  takker  jeg  forslagsstillerne  for  at  give  anledning  til  at  dette 
beslutningsforslag drøftes i Inatsisartut.

Repræsentation
Forslaget følger de langsigtede mål der er skitseret i Udenrigspolitisk Strategi og Redegørelse. 
Alle tre lande – USA, Tyskland og Rusland - er nævnt som mulige steder, hvor der ville være 
ønskeligt med en Grønlandsk tilstedeværelse. Naalakkersuisut støtter i princippet forslaget, 
men Naalakkersuisut vil anmode om mulighed for, at foretage en nærmere prioritering af 
hvilke lande man ville vælge, hvis og når en mulighed for etablering foreligger. Således ville 
USA på nuværende tidspunkt være Naalakkersuisuts første prioritet. 

Økonomi 
Omkostningernes  størrelse  afhænger  af  bemanding,  det  lokale  prisniveau samt  den lokale 
ambassades størrelse.  En stor ambassade vil medføre stordriftsfordele. Omkostningerne for 
Bruxelles - 4,1 millioner kroner - 2 medarbejdere - er således relativt lave på grund af den 
store  danske  EU-Repræsentation.   Man  kan  derfor  kun  delvist  anvende  bevillingen  til 
Bruxelles for at vurdere omkostningerne ved etablering af repræsentationer i for eksempel 
USA,  Rusland  og  Tyskland.  Udgifterne  ville  formentlig  være  højere.  Man  arbejder  med 
Udenrigsministeriet  i  Danmark  for  at  få  belyst  omkostningerne  for  repræsentation  ved 
relevante  danske  ambassader.  Der  foreligger  endnu  ikke  nærmere  analyser  for  disse 
omkostninger, men det er vores håb at disse analyser vil kunne foreligge inden udgangen af 
året. 

Med de fremførte henstillinger støtter Naalakkersuisut  beslutningsforslaget og indstiller, at 
forslaget drøftes i Udenrigs - og Sikkerhedspolitisk Udvalg inden 2. behandlingen.
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